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 لیگ برتر
ولورهمپتون صفر – لیورپول 2

 لالیگا
خیرونا یک – ختافه یک

سوسیداد صفر – آلاوس یک
 بوندس لیگا

دورتموند 2 – مونشن گلادباخ یک

 لیگ برتر
اورتون – تاتنهام

 لالیگا
والنسیا – هوئسکا

لگانس – سویا
رایووایکانو – لوانته

 بوندس لیگا
آگزبورگ – ولفسبورگ

هوفنهایم – ماینتس
 لوشامپیونا

بوردو – آمیا

معرفی ۱۰ مدافع گران قیمت 
تاریخ فوتبال

با نزدیک شــدن به فصل نقل و انتقالات زمستانی 
روزنامه اسپانیایی رکورد اقدام به معرفی ۱۰ مدافع 
گران قیمت تاریخ فوتبال کرده اســت. ۱۰- لیلیان 
تورام در فصل ۰2-2۰۰۱ و در ازای 5. 4۱ میلیون 
یورو از پارما به یوونتوس رفت. ۹- لئوناردو بونوچی 
در فصل ۱۸-2۰۱۷ در ازای 42 میلیون یورو از یووه 
به میلان رفت. ۸- تیاگو سیلوا در فصل 2۰۱2-۱۳ 
در ازای 42 میلیون یورو از میلان به پاری سن ژرمن 
رفت. ۷- نیکولاس اوتامندی در فصل ۱۶-2۰۱5 در 
ازای ۶. 44 میلیون یورو از والنسیا به منچستریونایتد 
رفت. ۶- ریو فردیناند در فصل ۰۳-2۰۰2 در ازای 
4۶ میلیون یورو از لیدزیونایتد به منچســتریونایتد 
رفت. 5- داوید لوئیــز در فصل ۱5-2۰۱4 در ازای 
5. 4۹ میلیون یورو از چلســی به پاری ســن ژرمن 
رفــت. 4- جان اســتونز در فصــل ۱۷-2۰۱۶ در 
ازای 5۶ میلیون یورو از اورتون به منچسترســیتی 
رفت. ۳- بنجامین منــدی در فصل ۱۸-2۰۱۷ در 
ازای 5۷ میلیون یورو از موناکو به منچسترســیتی 
پیوست. 2- کایل واکر در فصل ۱۸-2۰۱۷ در ازای 
۶۰ میلیون یورو از تاتنهام به منچسترسیتی پیوست. 
۱- ویرجیــل فن دایک در فصل ۱۸-2۰۱۷ در ازای 
۸5 میلیون یورو از ساوتهمپتون به لیورپول پیوست.

اسکوربورد

برنامه

گزارش

ســرمربیگری شغلی اســت پرمخاطره. آخرین قربانی این شغل، خوزه 
مورینیو سرمربی سرشناس و موفق پرتغالی بود که هفته پیش از نیمکت 
مربیگری منچستریونایتد اخراج شد. البته او تنها سرمربی بزرگی نیست 
که طعم اخراج از تیم های باشگاهی را چشیده و سرمربیان بزرگ دیگری 
مثل دل بوسکه، لو، آلگری، توخل، پوچتینو، والورده و... دست کم یک بار 
هم که شده از سمتشان برکنار شده اند. اما در این بین هستند مربیانی که 

تاکنون طعم اخراج را نچشیده اند که در ادامه به آن ها اشاره می کنیم. 
1- پپ گواردیولا: سرمربی سابق بارسلونا به انتخاب خودش تیم کاتالان 
را ترک کرد؛ بعد از آن هدایت بایرن را در دست گرفت و باز هم با تصمیم 
شــخصی از باواریایی ها جدا شد و چند ســالی است که روی نیمکت 

مربیگری منچسترسیتی تکیه زده است. 

2- زین الدین زیدان: او بعد از ۳ ســال پرفروغ با رئال مادرید و فتح ۳ 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، در تابستان گذشته تصمیم گرفت تا از 

سمتش کناره گیری کند. 
3- دیه گو ســیمئونه: ســرمربی آرژانتینی اتلتیکو سابقه هدایت 
تیم های ریسینگ، استودیانتس، ریورپلاته، سن لورنزو، کاتانیا، مجددا 
ریســینگ و حالا اتلتیکومادرید را در دست داشته و جالب اینجاست 
که در هیچ یک از این تیم ها از سمتش برکنار نشده و شخصا تصمیم 

گرفته تا به ماجراجویی اش در هریک از این باشگاه ها خاتمه دهد. 
4- یورگن کلوپ: او مربیگــری را در ماینتس آغاز کرد و به تصمیم 
خودش از این تیم جدا شد و به دورتموند رفت و بعد از آن که به خواست 
خودش از دورتموند جدا شــد، مدتی اســت که در لیگ برتر انگلیس 

ماجراجویی موفقی را با لیورپول دنبال می کند. 
5- لوئیز انریکه: ســرمربی سابق بارسلونای بی، به قصد مربیگری 
درتیم رم، از تیم کاتالان جدا شــد. بعد از مدتی تصمیم به ترک رم 
گرفت و پس از آن روی نیمکت مربیگری سلتاویگو نشست. انریکه بنا 
به خواست خودش از سلتا جدا شد و روی نیمکت مربیگری بارسلونا 
تکیه زد و باز هم به خواســت شخصی اش تیم کاتالان را ترک کرد و 

حالا مدتی است سرمربیگری تیم ملی اسپانیا را پذیرفته است. 
۶-دیدیه دشان: سرمربی فعلی تیم ملی فرانسه تجربه هدایت تیم های 
موناکو، یوونتوس و المپیک مارسی را در کارنامه ورزشی اش می بیند. او 
نیز مانند مربیان بالا، هرگز طعم اخراج را نچشیده و همواره به تصمیم 

شخصی اش از تیم هایش جدا شده. 

مربیانیکهتاحالااخراجنشدهاند از گواردیولا تا دشان

هدیه سال نوی لک لک ها به هواداران

لیورپول با برتــری 2 - صفر در 
خانه ولورهمپتون در اولین بازی 
هفته هجدهم رقابت هــای لیگ برتر انگلیس، 
صدرنشینی خودش تا روز تولد حضرت مسیح 
و در واقــع کریســمس را قطعی کــرد اما این 
صدرنشینی چندان قابل اتکا نیست. در حقیقت 
هر 4 قهرمان آخر لیگ برتر انگلیس  )چلسی در 
فصل های ۱5-2۰۱4 و ۱۷-2۰۱۶، لسترسیتی 
در فصل ۱۶-2۰۱5 و منچسترسیتی در فصل 
۱۸-2۰۱۷( روز کریســمس را نیــز در صدر 
جدول جشن گرفته اند. اما آیا لیورپول می تواند 
به این صدرنشینی دلخوش باشد؟ با نگاهی به 
تاریخچه لیگ برتر و عملکــرد خود لیورپول، 
می توان پاسخ قاطعی به این پرسش داد:  خیر! 
آخرین تیمی که نتوانســته صدرنشینی اش در 
کریسمس را با قهرمانی در پایان فصل پیوند زند، 
همین لیورپول در فصل ۱4-2۰۱۳ بوده است. 
شــاگردان برندان راجرز کریسمس 2۰۱۳ را با 
صدرنشینی و جلوتر از تیم های منچسترسیتی 
و چلســی به پایان رساندند اما لغزش بدهنگام 

استیون جرارد برابر چلسی و تساوی غیرمنتظره 
مقابل کریســتال پالاس صدرنشینی را از آن ها 
گرفت تا این منچسترســیتی مانوئل پیگرینی 
باشد که با ۸۶ امتیاز، قهرمانی فصل 2۰۱۳-۱4 
را جشن می گیرد. قبل از آن فصل )2۰۱۳-۱4( 
نیز آخرین نمونه در از دست دادن قهرمانی بعد 
از صدرنشــینی در کریسمس باز هم متعلق به 
لیورپول بوده است. شاگردان رافائل بنتیس که 
اسب خود را برای قهرمانی در فصل 2۰۰۸-۰۹ 
زین کرده بودند، کریسمس 2۰۰۸ را در مکان 
اول جدول جشــن گرفتند اما در پایان فصل، 
این منچستریونایتد سرالکس فرگوسن بود که 
سومین جشن قهرمانی متوالی را برپا می کرد. 
با نگاهــی به همه فصول لیــگ برتر )از فصل 
۹۳-۱۹۹2( درمی یابیم که در ۱2 فصل، تیمی 
قهرمان شده که در روز کریسمس صدرنشین 
نبوده اســت. این یعنی حدودا در نیمی از 25 
فصل برگزار شــده لیگ برتر صدرنشینی قبل 
از ســال نو تضمینی برای قهرمانی نبوده است. 
طبق آماری که گفته شد، قرمزهای آنفیلد حق 

دارنــد که با وجود این پیش تــازی از آن واقعه 
تاریخی هراس داشته باشند. این برای چهارمین 
بار است که آن ها در کریسمس صدرنشین لیگ 
برتر هستند و جالب این که در هر ۳ بار قبلی در 
پایان فصل از قهرمانی عاجز ماندند. همچنین 
در یک دهه گذشــته تنها 2 بــار یک تیم در 
کریســمس در صدر بــوده و در پایان قهرمان 
نشــده که هر 2 بار این اتفاق توســط لیورپول 
رقم خورده ؛ یک بــار در فصل  ۰۹-2۰۰۸ که 
تیــم با مربیگری رافا بنیتس بــا وجود تنها 2 
باخــت در طول فصل، یک هفته زودتر از پایان 
قهرمانی را به منچستریونایتد واگذار کردند تا 
دشمن دیرینه در تعداد قهرمانی ها با آن ها برابر 
شود. بار دیگر در فصل  ۱4-2۰۱۳ لیورپول به 
عنوان صدرنشین کریسمس، نزدیک ترین فاصله 
با قهرمانــی در طول دوران تاریخ حضورش در 
لیگ برتر انگلیس را داشت که این  بار با وجود 
برتری خانگی مقابل نیوکاسل در هفته پایانی به 

خاطر برد منچسترسیتی در خانه وستهام، فصل 
را با رده دوم به پایان برد. 

 صلاح دوباره آقای گل لیگ برتر!
در کنار این صدرنشینی ترسناک اما لک لک ها 
می توانند برای گلزن مصری تیمشان خوشحالی 
کنند. محمد صلاح با گلزنی برابر ولورهمپتون 
به صــدر جدول گلزنان لیگ جزیره رســید و 
اوبامیانگ را پشــت سر گذاشــت. این وینگر 
مصری فصل را بــا ناکامی آغاز کرد و علاوه بر 
این که در گلزنی ناموفق بود، نمی توانست شوت 
در چارچوب زیــادی هم بزند و همین موضوع 
باعث شد تا برخی از فوتبال دوستان گمان کنند 
که درخشــش او در قامت یک فوق ستاره، تنها 
به یک فصل معطوف می شود. اما صلاح پس از 
چند هفته ناکامی دوباره در حد و اندازه های یک 
بازیکن درجه یک و تاثیرگذار ظاهر شد. فرعون 
جزیره با زدن یازدهمین گل فصل توانست بالاتر 

از اوبامیانگ قرار بگیرد. 

صدرنشینی  نحس 
لیورپول در کریسمس

توئیتر رســمی آ اس رم، با انتشار این عکس نوشت: »یلدا مبارک؛ 
از طرف باشــگاه رم اوقات خوشــی را در کنار عزیزانتان برایتان 

آرزومندیم. زمستان خوبی داشته باشید. «

روز گذشــته در جریان مســابقات قایقرانی قهرمانی آب های آرام در 
دریاچه آزادی، یک قایقران ارمنی در آســتانه سال نوی میلادی و جشن 

کریسمس با ظاهر بابانوئل پارو زد.

هر ساله در نزدیکی های پایان سال میلادی، رویدادی ویژه در واراژدین 
برگزار می شــود و شــخصیت های قدیمی و فعلی فوتبالی با هم دیدار 
می کنند و به انجام بازی دوستانه می پردازند. امسال نیز دیدار قدیمی ها 
و جدیدهای فوتبالی این منطقه با تساوی پرگل ۵- ۵ به پایان رسید. در 
این بین برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس و زلاتکو دالیچ، سرمربی 
کرواسی به عنوان 2 شخصیت مهم در این مراسم حاضر بودند و با هم 

دیداری داشتند.

نیمار که به عنوان گران ترین بازیکن تاریخ با 222 میلیون یورو از بارســلونا راهی پاری ســن ژرمن شــد، روزگاری در کودکی حتی یک پنی هم برای خرید خوراکی نداشــت و 
زندگی او با ســختی های زیادی همراه بود. ســتاره برزیلی در گفت وگویی صریح با کانال یوتیوب O Primo Rico از سختی های دوران کودکی خود سخن گفت. او در ابتدای 
صحبت هایش گفت:  »من دوران کودکی خیلی ســختی داشــتم. یادم می آید به مادرم می گفتم می خواهم بیسکوییت و شیرینی بخورم ولی مادرم می گفت هیچ پولی در بساط 
نداریم و شاید اگر پدرت حقوقش را گرفت، این هفته مقداری برای تو بخرم. به مادرم گفتم اشکال ندارد روزی آن قدر پولدار می شوم که یک کارخانه بیسکوییت می خرم و هر 

وقت که بخواهم می خورم. هنوز وقتی آن خاطره را با مادرم مرور می کنیم او گریه می کند و احساساتی می شود. « 

نیمار و 
سختــی های 

دوران کودکی


